
Gültig ab 15.12.2024

Abfahrt Departure     Willingen
d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

5:00 — 7:00
5:38
Mo - Fr*

RB 97
23200
f

Brilon Wald 5:46 Q
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 
9., 19. Jun, 3. Okt

6:07
Mo - Fr*

RB 97
23202
f

Brilon Wald 6:15 Q
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 
9., 19. Jun, 3. Okt

6:09
Mo - Fr*

RB 97
23205
f

Usseln 6:14 – Korbach Hbf 6:31 Q 
Vöhl-Herzhausen 6:47 – Frankenberg(Eder) 7:13 – 
Birkenbringhausen 7:22 – Wiesenfeld ? 7:25 – 
Ernsthausen 7:29 – Münchhausen 7:33 – 
Simtshausen 7:37 – Wetter(Hessen) 7:43 – 
Cölbe 7:54 – Marburg(Lahn) 7:59
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 
9., 19. Jun, 3. Okt

7:03
Mo - Fr*

RB 97
23204
f

Brilon Wald 7:10 Q
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 
9., 19. Jun, 3. Okt

7:05
Mo - Fr*

RB 97
23207
f

Usseln 7:10 – Korbach Hbf 7:27 Q
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 
9., 19. Jun, 3. Okt

7:07
Sa*

RB 97
23240
f

Brilon Wald 7:14 Q
*auch 24., 31. Dez

7:36
Mo - Sa*

RB 97
23211
f

Usseln 7:41 – Korbach Hbf 7:58 Q 
Vöhl-Herzhausen 8:13 – Frankenberg(Eder) 8:38 – 
Birkenbringhausen 8:45 – Wiesenfeld ? 8:48 – 
Ernsthausen 8:52 – Münchhausen 8:56 – 
Simtshausen 9:01 – Wetter(Hessen) 9:08 – 
Cölbe 9:18 – Marburg(Lahn) 9:23
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 
3. Okt

8:00 — 9:00
8:33 RB 97

23206
f

Brilon Wald 8:41 – Brilon Stadt 8:52 Q

8:34
Mo - Fr*

RE 97
23213
f

Usseln 8:39 – Korbach Hbf 8:55 Q 
Vöhl-Herzhausen 9:13 – Frankenberg(Eder) 9:38 – 
Birkenbringhausen 9:45 – Wiesenfeld ? 9:48 – 
Ernsthausen 9:52 – Münchhausen 9:56 – 
Simtshausen 10:01 – Wetter(Hessen) 10:08 – 
Cölbe 10:18 – Marburg(Lahn) 10:23
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 
9., 19. Jun, 3. Okt

9:03
So*

RE 17
10712
f

SAUERLAND-EXPRESS
Brilon Wald 9:11 – Olsberg 9:27 – Bestwig 9:34 – 
Meschede 9:40 – Freienohl 9:47 Q Arnsberg 9:58 – 
Wickede(Ruhr) 10:12 – Fröndenberg 10:18 – 
Schwerte(Ruhr) 10:28 – Hagen Hbf 10:42
*vom 27. Apr bis 15. Jun, auch 9. Jun;
vom 28. Sep bis 26. Okt

9:03
So
22. Jun bis 
21. Sep

RE 57
63361
f

DORTMUND-SAUERLAND-EXPRESS
Brilon Wald 9:11 – Hoppecke ? 9:24 – 
Messinghausen 9:28 – Beringhausen ? 9:35 – 
Bredelar 9:37 – Marsberg 9:44 – 
Westheim(Westf) 9:49 – Scherfede 9:58 – 
Warburg(Westf) 10:07 Q

9:34 RB 97
23215
f

Usseln 9:39 – Korbach Hbf 9:55 Q 
Vöhl-Herzhausen 10:13 – 
Frankenberg(Eder) 10:38 – 
Birkenbringhausen 10:45 – Wiesenfeld ? 10:48 – 
Ernsthausen 10:52 – Münchhausen 10:56 – 
Simtshausen 11:01 – Wetter(Hessen) 11:08 – 
Cölbe 11:18 – Marburg(Lahn) 11:23

10:00 — 11:00
10:33 RB 97

23210
f

Brilon Wald 10:41 – Brilon Stadt 10:52 Q

11:03
So*

RE 17
10718
f

SAUERLAND-EXPRESS
Brilon Wald 11:11 – Olsberg 11:27 – 
Bestwig 11:34 – Meschede 11:40 – 
Freienohl 11:47 Q Arnsberg 11:58 – 
Wickede(Ruhr) 12:12 – Fröndenberg 12:18 – 
Schwerte(Ruhr) 12:28 – Hagen Hbf 12:42
*vom 27. Apr bis 15. Jun, auch 9. Jun;
vom 28. Sep bis 26. Okt

11:03
So
22. Jun bis 
21. Sep

RE 57
63365
f

DORTMUND-SAUERLAND-EXPRESS
Brilon Wald 11:11 – Hoppecke ? 11:24 – 
Messinghausen 11:28 – Beringhausen ? 11:35 – 
Bredelar 11:37 – Marsberg 11:44 – 
Westheim(Westf) 11:49 – Scherfede 11:58 – 
Warburg(Westf) 12:07 Q

11:33
Fr - So*

RB 97
23244
f

Brilon Wald 11:41 Q
*auch 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 
19. Jun

11:34 RB 97
23219
f

Usseln 11:39 – Korbach Hbf 11:55 Q 
Vöhl-Herzhausen 12:13 – 
Frankenberg(Eder) 12:38 – 
Birkenbringhausen 12:45 – Wiesenfeld ? 12:48 – 
Ernsthausen 12:52 – Münchhausen 12:56 – 
Simtshausen 13:01 – Wetter(Hessen) 13:08 – 
Cölbe 13:18 – Marburg(Lahn) 13:23

12:00 — 13:00
12:04
Fr - So*

RB 97
23246
f

Brilon Wald 12:12 Q
*auch 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 
19. Jun

12:33 RB 97
23214
f

Brilon Wald 12:41 – Brilon Stadt 12:52 Q

13:03
Fr, So*

RE 17
10722
f

SAUERLAND-EXPRESS
Brilon Wald 13:11 – Olsberg 13:27 – 
Bestwig 13:34 – Meschede 13:40 – 
Freienohl 13:47 Q Arnsberg 13:58 – 
Wickede(Ruhr) 14:12 – Fröndenberg 14:18 – 
Schwerte(Ruhr) 14:28 – Hagen Hbf 14:42
*vom 25. Apr bis 20. Jun, auch 30. Apr, 28. Mai, 9., 18. Jun; 
vom 26. Sep bis 26. Okt, auch 2. Okt; nicht 3. Okt

13:03
Fr, So
22. Jun bis 
21. Sep

RE 57
63369
f

DORTMUND-SAUERLAND-EXPRESS
Brilon Wald 13:11 – Hoppecke ? 13:24 – 
Messinghausen 13:28 – Beringhausen ? 13:35 – 
Bredelar 13:37 – Marsberg 13:44 – 
Westheim(Westf) 13:49 – Scherfede 13:58 – 
Warburg(Westf) 14:07 Q

13:33 RB 97
23216
f

Brilon Wald 13:40 Q

13:34 RB 97
23223
f

Usseln 13:39 – Korbach Hbf 13:55 Q 
Vöhl-Herzhausen 14:13 – 
Frankenberg(Eder) 14:38 – 
Birkenbringhausen 14:45 – Wiesenfeld ? 14:48 – 
Ernsthausen 14:52 – Münchhausen 14:56 – 
Simtshausen 15:01 – Wetter(Hessen) 15:08 – 
Cölbe 15:18 – Marburg(Lahn) 15:23

14:00 — 15:00
14:04
Fr - So*

RB 97
23248
f

Brilon Wald 14:12 Q
*auch 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 
19. Jun

14:33 RB 97
23218
f

Brilon Wald 14:41 – Brilon Stadt 14:52 Q

14:34 RE 97
23225
f

Usseln 14:39 – Korbach Hbf 14:55 Q 
Vöhl-Herzhausen 15:15 – 
Frankenberg(Eder) 15:38 – 
Birkenbringhausen 15:45 – Wiesenfeld ? 15:48 – 
Ernsthausen 15:52 – Münchhausen 15:56 – 
Simtshausen 16:01 – Wetter(Hessen) 16:08 – 
Cölbe 16:18 – Marburg(Lahn) 16:23

15:03
Fr*

RE 17
10728
f

SAUERLAND-EXPRESS
Brilon Wald 15:11 – Olsberg 15:27 – 
Bestwig 15:34 – Meschede 15:40 – 
Freienohl 15:47 Q Arnsberg 15:58 – 
Wickede(Ruhr) 16:12 – Fröndenberg 16:18 – 
Schwerte(Ruhr) 16:28 – Hagen Hbf 16:42
*vom 25. Apr bis 20. Jun, auch 30. Apr, 28. Mai, 18. Jun, 
27. Sep, 2., 10., 17., 24. Okt

15:03
Fr
27. Jun bis 
19. Sep

RE 57
63373
f

DORTMUND-SAUERLAND-EXPRESS
Brilon Wald 15:11 – Hoppecke ? 15:24 – 
Messinghausen 15:28 – Beringhausen ? 15:35 – 
Bredelar 15:37 – Marsberg 15:44 – 
Westheim(Westf) 15:49 – Scherfede 15:58 – 
Warburg(Westf) 16:07 Q

15:33 RB 97
23220
f

Brilon Wald 15:40 Q

15:34 RB 97
23227
f

Usseln 15:39 – Korbach Hbf 15:55 Q 
Vöhl-Herzhausen 16:13 – 
Frankenberg(Eder) 16:38 – 
Birkenbringhausen 16:45 – Wiesenfeld ? 16:48 – 
Ernsthausen 16:52 – Münchhausen 16:56 – 
Simtshausen 17:01 – Wetter(Hessen) 17:08 – 
Cölbe 17:18 – Marburg(Lahn) 17:23

16:00 — 17:00
16:04
Fr - So*

RB 97
23252
f

Brilon Wald 16:12 – Brilon Stadt 16:25 Q
*auch 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 
19. Jun

16:33 RE 97
23222
f

Brilon Wald 16:41 – Brilon Stadt 16:52 Q

16:34 RE 97
23229
f

Usseln 16:39 – Korbach Hbf 16:55 Q 
Vöhl-Herzhausen 17:15 – 
Frankenberg(Eder) 17:38 – 
Birkenbringhausen 17:45 – Wiesenfeld ? 17:48 – 
Ernsthausen 17:52 – Münchhausen 17:56 – 
Simtshausen 18:01 – Wetter(Hessen) 18:08 – 
Cölbe 18:18 – Marburg(Lahn) 18:23

17:03
Fr*

RE 17
10732
f

SAUERLAND-EXPRESS
Brilon Wald 17:11 – Olsberg 17:27 – 
Bestwig 17:34 – Meschede 17:40 – 
Freienohl 17:47 Q Arnsberg 17:58 – 
Wickede(Ruhr) 18:12 – Fröndenberg 18:18 – 
Schwerte(Ruhr) 18:28 – Hagen Hbf 18:42
*vom 25. Apr bis 20. Jun, auch 30. Apr, 28. Mai, 18. Jun, 
27. Sep, 2., 10., 17., 24. Okt

17:03
Fr
27. Jun bis 
19. Sep

RE 57
63377
f

DORTMUND-SAUERLAND-EXPRESS
Brilon Wald 17:11 – Hoppecke ? 17:23 – 
Messinghausen 17:28 – Beringhausen ? 17:35 – 
Bredelar 17:37 – Marsberg 17:44 – 
Westheim(Westf) 17:49 – Scherfede 17:58 – 
Warburg(Westf) 18:07 Q

17:33 RB 97
23224
f

Brilon Wald 17:41 Q

W
eb

-B
ah

nh
of

st
af

el

17:34 RB 97
23231
f

Usseln 17:39 – Korbach Hbf 17:55 Q 
Vöhl-Herzhausen 18:13 – 
Frankenberg(Eder) 18:38 – 
Birkenbringhausen 18:45 – Wiesenfeld ? 18:48 – 
Ernsthausen 18:52 – Münchhausen 18:56 – 
Simtshausen 19:01 – Wetter(Hessen) 19:08 – 
Cölbe 19:18 – Marburg(Lahn) 19:23

18:00 — 19:00
18:33 RE 97

23226
f

Brilon Wald 18:41 – Brilon Stadt 18:52 Q

18:34 RE 97
23233
f

Usseln 18:39 – Korbach Hbf 18:55 Q 
Vöhl-Herzhausen 19:15 – 
Frankenberg(Eder) 19:38 – 
Birkenbringhausen 19:45 – Wiesenfeld ? 19:48 – 
Ernsthausen 19:52 – Münchhausen 19:56 – 
Simtshausen 20:01 – Wetter(Hessen) 20:08 – 
Cölbe 20:18 – Marburg(Lahn) 20:23

19:33 RB 97
23228
f

Brilon Wald 19:41 Q

19:34 RB 97
23235
f

Usseln 19:39 – Korbach Hbf 19:55 Q 
Vöhl-Herzhausen 20:13 – 
Frankenberg(Eder) 20:38 – 
Birkenbringhausen 20:45 – Wiesenfeld ? 20:48 – 
Ernsthausen 20:52 – Münchhausen 20:56 – 
Simtshausen 21:01 – Wetter(Hessen) 21:08 – 
Cölbe 21:18 – Marburg(Lahn) 21:23

20:00 — 21:00
20:33 RE 97

23230
f

Brilon Wald 20:41 – Brilon Stadt 20:52 Q

20:34 RE 97
23237
f

Usseln 20:39 – Korbach Hbf 20:55 Q

21:33 RB 97
23232
f

Brilon Wald 21:41 – Brilon Stadt 21:52 Q

21:34
Sa, So*

RB 97
23239
f

Usseln 21:39 – Korbach Hbf 21:55 Q
*auch 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 
9., 19. Jun, 3. Okt

21:34
Mo - Fr*

RB 97
23239
f

Usseln 21:39 – Korbach Hbf 21:55 Q 
Vöhl-Herzhausen 22:13 – Frankenberg(Eder) 22:38
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 
9., 19. Jun, 3. Okt

23:00
23:20
ab 22. Sep

RB 97
23243
f

Usseln 23:25 – Korbach Hbf 23:42 Q

23:37
bis 21. Sep

RB 97
23243
f

Usseln 23:42 – Korbach Hbf 23:59 Q

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
Zug hält nicht überall; Ausnahmen sind angegeben

RB Regionalbahn
Zug hält überall; Ausnahmen sind angegeben oder Zug hält nicht 
überall; Ausnahmen sind angegeben

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
? Zug hält nur bei Bedarf
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Willingen ausgehängten 
Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 28.10.2024


